OBRA: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES DE ITABAIANA - SE BOLETIM DE MEDIÇÃO - ADITIVO 03 CONTRATO: 035/2024

CONTRATADA: MJD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA B.MN° 01 ORDEM DE SERVIÇO: 19104/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA Período: 25/02/2025 a 14/03/2025 DATA: 17/03/2025

Item Discriminação dos Serviços

- 	 'uantidadee

Preço Unit. (R$)

Valores (R$

Medido Und Contratada
Acumulad

Anterior
Do Período Acumulada

até o PeríodoSaldo
a medir Contratado

Acumulado
Anterior

Do Período
Acumulado até
o Período

Saldo a medir

3 SERVIÇOS GERAIS DO EMPREENDIMENTO 383.424.50 - 44.948.34 44.948.34 383.424.50 11,72
03.20 ALVENARIA DE VEDAÇÃO 51.339.89 - 5.924.07 5.924.07 45.415,82 1154
0320.001 Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e9cm,

com argamassa t5- 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta= lcm -
Rev.09

m2 160,62 0.00 0,00 160,62 50,40 8095,25 - * 8 095,25 -

03.20.002 Cintas e vergas em concreto armado pré-moldado fck=15
moa. secâo 9x12cm

m 233,60 0,00 118,60 118.60 115.00 49,95 11.668,32 - 5924,07 5.924,07 5.744,25 50.77

03.20.003 Parede com sistema em chapas de gesso para drywall, uso
interno com duas faces duplas e estrutura metálica com
ouias duolas sem vãos. af  07/2023 os

m2 144,00 0.00 0,00 144,00 219,28 31.576,32 - - - 31.576,32

03.21 ESQUADRIAS EM MADEIRA 70.936.11 - - . 70.936,11 -

03.21.001 Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca.
(0.60 x 1,60 a 1.80m), revestida c/fórmica, inclusive
batentes e ferraaens (livre/ocunado)

un 44,00 0,00 44.00 999,15 43.962,60 - - - 43.962,60 -

03.21.002 Kit de porta de madeira para pintura, sem i-oca (leve ou
média), padrão médio. 70x210cm. espessura de 3,5cm,
tens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do
batente, sem fechadura . fornecimento e instalação.
af i7/2O1l

un 4,00 0,00 4,00 880,45 3.521,80 - 3.521,80

03.21.003 Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-iSca,
0.80 x 2.10 m, revestida c/fórmica, inclusive batentes e
ferraaens

un 16,00 0,00 16,00 1.174,64 18.794,24 ' - 18.794,24 -

03.21.004 Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-iSca,
1,00 x 2.10 m, revestida c/fórmica, inclusive batentes e
ferraoens

un 1,00 0,00 1,00 1421.36 1.421,36 - - - 1421.36 -

03.21.005 Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-iSca,
1.20 x 2 10 m, revestida c/formica, inclusive batentes e
ferraoens

un 1.00 0,00 1,00 1.572,65 1.572.65 - - - 1572,65 -

03 21.006 Porta em madeira compensada (caneta), lisa, semi-iSca.
1.40 x 2.10 m, revestida c/fórrnica, inclusive batentes e
ferraaens

un 1,00 0,00 1,00 1 663,46 1 663,46 - - 1.663,46 -

03.22 ESQUADRIAS EM ALUMÍNIO . 57.858.64 . - 57.858.64
03.22.001 Basculante em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo

convencional ou osvotante, exclusive vidro
m2 43.78 0,00 0,00 43,78 418,09 18 303,98 - 18.303,98

03.22.002 Vidro lisQ incolor 4mm - Rev 01 	10/2021 m2 43,78 0,00 0,00 43,78 184,62 8082,66 - - - 8.082,66
03.22.006 Janela de alumínio tipo maxim-ar, com vidros, batente

ferragens, exclusive alizar, acabamento e contramarco
fgrn,cnto e instalacán af 12/2019

m2 40.00 0,00 0,00 40,00 786,80 31.472,00 - - - 31.472,00 -

03.23 ESQUADRIAS EM VIDRO 14.769.60 . - - 14.769.60 -

03.23 001 Sistema de automação para porta de aluminio c/vidro,
deslizante, 2 folhas, dimensão do trilho de 3,30 até 4,40m

cj 2,00 0,00 0,00 2.00 7.384,80 14 769,60 * 14.769,60 -

03.24 REVESTIMENTOS 1 PEITORIS / FILETE 2.418.86 - 2.418,86
03.24.002 Chapiscoem parede com argamassa traço ti - 1:3

areia) - Revisado 08/2015
m2 321,23 0,00 2.418,86

(cimento/
321.23 7.53 2.418,86 -

~- A~~ ,
03.25 PISO INTERNO 38.163,17

19 	Civil - 	£
Rodapé em granito branco Siena, h=7cm, e2cm, aplicado
com aroamassa industrializada ac-i

m 633.22
- 38.183.17

03.25.004 0,00 633.22 60,30 38.183,17
- 	E

 38.183,17 -

03.26 PINTURA , 37.180.13 - Coordenattwa de NPJCIeO 31.180.13
03.26.001 Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01

demão de líauido selador acrílico
m2 465,23 0,00 465.23 9.08 4224,29 - Pfe1tIJr8 MunicipãI de Itabaiana 4.224,29 -

03 26.003 Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos m2
de massa corrida - Ri

144.00 0,00 144.00 20,23 2.913,12 - - - 2.913,12 -

03 26.005 Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de
tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev
03

m2 144.00 0.00 144.00 17,02 2.450,88 - . - 2.450.88 -

03.26.006 Pintura de piso com tinta epóxi, aplicação manual, 2
demãos, incluso orimer eoóxi. af  05/2021

m2 14,00 0,00 14,00 65,60 918,40 - . 918.40 -

o SOUZU pereira
AlSS0n  lode 	675Ot22

1/3
d, %ócieo

DANYELSON
BR

-P4-LEITE DOS
SANTOS: 9898

6546515

w
OBRA: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES DE ITABAIANA - SE

w
BOLETIM DE MEDIÇÃO - ADITIVO 03 CONTRATO: 035/2024

CONTRATADA: MJD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA B.M.N° 01 ORDEM DE SERVIÇO: 19104/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA Período: 25/02/2025 a 14/03/2025 DATA: 17/03/2025

Item Discriminação dos Serviços

- uantidades -

Preço Unit. (RS)

Valores (R

Medido Und Contratada
Acumulad
a AnteriorDo

Período Acumulada
até o PeríodoSaldo

a medir Contratado
Acumulado
AnteriorDo

Período
Acumulado até

o PeríodoSaldo
a medir

0326007 Pintura de acabamento com aplicação de fundo preparador
epoa, 01 demão de massa epoo e 02 demãos de tinta
esmalte epoxi branco, e = 35 micra p1 demão - Ri

m2 18118 0,00 181.18 123,21 22.323,19 - - - 22.323,19 -

03.26.008 Pintura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01
demão de fundo sintético nivelador. 01 demão de massa a
óleo a 02 depiáos dq tinta esmalte

m2 72,48 0,00 72,48 60,02 4.350,25 - - - 4.350,25 -

03.27 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 10.124.98 - - - 10.124.98 -
0327.055 Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc

flexível sanfonado aoarent 0 3/4"
un 4.00 0.00 0.00 4,00 253,36 1.013,44 - - - 1.013,44 -

03 27.056 Ponto de tomada 2p+t, ABNT. de embutir, 10 A, com
eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido 0 3/4", fio
ngido 2,5mm2  (fio 12), inclusive placa em pvc e
aterramento

pt 37,00 0,00 0,00 37.00 229,74 8.500,38 - - - 8.500,38

03.27.059 Luminária de embutir Lar T8 Led com refletor com aletas,
2x18w da Aladin FE 209/232 AI ou similar com lâmpadas e

ator bivolt

un 4,00 0.00 0,00 4,00 152,79 611,16 - - - 611.16 -

03.33 INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A
INCENDIO

1.881,31 - - . 1.881,31 -

03.33.032 CASA DEGÁS 1.881.31 . - - 1.881,31 -
03.33.032.01 Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia

traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg 15 padiolas areia dim
0,35z0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte

m3 0.35 0,00 0,35 556,64 194,82 - - 194,82 -

03.33.032.02 Concreto simples usinadofck=3smpa, bombeado, lançado
e adensado na infraestrutura

m3 0,02' 0,00 0,02 692,97
-

13,86 - - 13,86 -

03.33 032.03 Concreto Armado fck=21,OMPa, usinado, bombeado,
adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas
em comoensado resinado 12mm (05 usos)

m3 0,29 0,00 0,00 0,29 2.709,43 785,73 - 785.73

03,33.032.04
,

Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, intereriro
38cm, h21cm, el. enchimento em EPS h=16cm, inclusive
escoramento em madeira e capeamento 4cm.

M2 0,63 0,00 0,00 0,63 302,33 190,47 - - 190,47

03.33.032 05 Alvenaria bloco cerâmico vedação. 9x19x24cm, e=9cm,
com argamassa t5 - 1:2.8 (cimento/cal/areia), junta=lcm-
Rev.09

m2 2,28 0.00 0,00 2.28 50,40 114,91 - - - 114.91

03.33 032.06 Chapisco em parede com argamassa traço ti - 1:3
(cimento / areia) - Revisado 08/2015

m2 4,56 0,00 0,00 4,56 7,53 34,34 - - - 34,34 -

03.33.032.07 Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa
traço t6- 1:2:10 (cimento / cal /areia), espessura 1,5 cm

m2 4.56 0,00 0,00 4,56 35,05 159,83 - 159.83

03.33.032.08 Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos
de massa corrida - Ri

m2 4,56 0,00 0.00 4,56 20,23 92,25 - , --
. 92,25

03.33.032.09 Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de
tinto PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev
03

m2 4.56 0,00 0.00 4.56 17,02 77.61 - , 	"b 	'"
a cívu CRIO

. 	'g 	, 	g4p
- 271581844

77.61 -

03.33. 032 10 Coboqó de cimento, com único furo. dim: 20 x 20cm m2 0,24 0,00 000' 0,24 95,92 23,02 - "tOordeD5d0, tie Nôdeo 23,02 -
03.33 032.11 Gradil telado para substaçâo, confeccionado em tubo

galvanizado de 38,1Omm, tela galvanizada de 1/7, fio 12,
com ointura oreta fosca

m2 0,50 0.00 0,00 0.50 388,93 194,47 - Prefeftur8 MtjnIpa1 de Itabalana 194,47 -

03.35 LOUÇAS E METAIS 2,203.16 - - . 2.203.16 -
03.35.003 Lavatório louça (Deca-Ravena ref L-915) com coluna. c/

sifão plástico, válvula plástica, engate PVC e torneira
olastica ou similares

un 2,00 0,00 0,00 2.00 238,89 477.78 - . . 477,78 -

0335.004 Tanque de louça branca com coluna, 301 ou equivalente.
incluso sifão flexível em pvc, válvula plástica e torneira de
metal cromado padrão popular - fornecimento e instalação.
af  01/2020

un 2.00 0,00 0,00 2.00 862,69 1.725,38

-

- - 1.725,38 -

A111011Júlio de s~  111""' - 2.716750122

2/3 cor

DANYELSON
LEITE DOS

SANTOS:9898

M~4 1 	5'i((LSOt
L!IT! OO aAN'rosee6415
~ edS,M.R6,OVF5.-
CPÇ*t.ØV.CEU SMOi,OU

prefetU
	 6546515

5O3.17 5 )1.lO5

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES DE ITABAIANA - SE BOLETIM DE MEDIÇÃO ADITIVO 03 CONTRATO: 035/2024

CONTRATADA: MJD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA B.M.N° 01 ORDEM DE SERVIÇO: 19/04/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA Período: 25/02/2025 a 14/03/2025 	 DATA: 17/03/2025

I tem Discriminação dos Serviços

Quantidades

Preço Unit. (R$)

Valores (R$)

Medido
Und Contratada

Acumulad
a Anterior

Do Período
Acumulada

ate o Periodo
Saldo a medir Contratado

Acumulado
Anterior

Do Penedo
Acumulado até

.
o Penedo

Saldo a medir

03.36 FORRO / DIVISORIA / ACUSTICA
01 AL

22.897,97
14

- - - 22.897,97 -

03 36.002 Divisória em granito cinza andorinha polido. e=2cm,
inclusive rnontaoem com ferraciens - Rev 02

rn2 27.83 0.00
—

27 83 822.78 22.897.97 - 22 897,97

4 ADMINISTRAÇÃO 73.630,68 - 39.024,27 39.024,27 34.606,41 53,00
04.01 ADMINISTRAÇÃO 73.630,68 - 6.586,73 6.586,73 34.606,41 8,95
0401 001 Engenheiro civil de obra pleno com encargos

comolem entares

h 195.16 103,43 103.43 91,73 153,37 29931.69 . 15863.80 15.863.80 1406789 53,00

04.01 002 Técnico em segurança do trabalho com encargos
com olem entares

h 162,63 86,19 86,19 76.44 30.56 4,969,97 - 2634,09 2634,09 2.335.88 53,00

04 01.003 Mestre de obras com encargos complementares h 19576 103,75 103,75 9201 68.68 13.444,80 . 7125.74 7.125 74 6.319,06 53,00

04 01.004 Auxiliar de almoxarife com encargos complementares h 162.63 86 19 86.19 76,44 18.14 2950,11 - 1 563.56 1.563.56 1 386,55 53,00

0401 005 Vigia diurno com encargos complementares h 39032 206,87 206,87 183,45 25,38 9.90632 . 5250,35 5 250 35 4 655 97 53,00

0401 006 Vigia noturno com encargos complementares h 390.32 206.87 206.87 18345 31,84 12427 79 6586,73 6 586,73 5841,06 53,00

TOTAL: 383.424.50 0,00 44.948,34 44.948,34 338.476,16 11,72
PERCENTUAL - 11,72 11,72 8828

PROTI5C6L0 ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
N" 	 FORAM MEDIDOS E RECEBIDOS PELA

MJD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI APROVADO PARA PAGAMENTO 	j, 	I

FISCALIZAÇÃO EM PERFEITA ORDEM EM 	/ 	/

ASSINATURA DA EMPRESA

- 	'itó'uesAra*
iZIü

CREP. - 2715818424
En r ra

prefeitura MUI'ddP

SoU7.0 pereira
AiSSOn únjode 2.71675022

Ct 	de ]Fnç).

coo 	Õe tab3'
3/3 	 q,etUra

DANYELSON ~UTE WS ~01108~15

LEITE Dos
SANTOS: 	PI

6546515

D,U 202503 -7 t5 3113.WOa

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES DE
ITABAIANA - SE

CONTRATO N°
MEMÓRIA DE CÁLCULO BM 01 035/2024

CONTRATADA MJD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
Data de medição. 17/03/2025

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA ADITIVO 03
3 SERVIÇOS GERAIS DO EMPREENDIMENTO

0320 SERVIÇOS PRELIMINARES

0320002
Cintas e vergas em concreto armado pré-moldado fck=15

DESCRIÇÃO COMPRIMENTO(m) FOLGA (m) QUANTIDADE REPET. TOTAL (m)

PM 02 0,70 0,20 4,00 1,00 3,6

PM 03 0,80 0,20 15,00 1,00 15

PM 04 1,00 020 2,00 1,00 2,4

PM 05 1,20 0,20 2,00 100 2.8

PM 06 1,40 0.20 1,00 1.00 1.6

PM 07 1,60 0,20 8,00 1,00 14.4

JÁ  1.00 0,20 10.00 2,00 24

JÁ 2 2.50 0.20 2,00 2.00 10.8

JÁ 3 2,70 0.20 1,00 2.00 5,8

JÁ  4,25 0,20 2,00 2,00 17,8

JÁ  10,00 0.20 1,00 2,00 20,4

TOTAL (m) 118,60

4 ADMINISTRAÇÃO

04.01 ADMINISTRAÇÃO
0401001 -

Engenheiro civil de obra pleno com encargos
complementares

(BM 01 - ADITIVO 01 = R$ 513.738,34) + (BM 02 - ADITIVO 01 = R$ 35.843,57) + (BMOI - ADITIVO 02 = R$
5.924,07)! R$ 555.505,98 / R$1.049.709,21 = 0,53 	195,16h = 103,43h

04.01.002

Técnico em segurança do trabalho com encargos
complementares

(BM 01 - ADITIVO 01 = R$ 513.738,34) + (BM 02 - ADITIVO 01 = R$ 35.843,57) + (BM01 	ADITIVO 02 = R$

5.924,07)1 R$ 555.505,98 / R$1.049.709,21 = 0,53 * 162,63h = 86.19h

04.01 003

Mestre de obras com encargos complementares
(BM 01 - ADITIVO 01 = R$ 513.738,34) + (BM 02 - ADITIVO 01 = R$ 35.843,57) + (131M01 - ADITIVO 02 = R$

5.924,07)! R$ 555.505,98 1 R$1049.709,21 = 0,53 * 195,76h = 103,75h

Rizin  P19 f,  .uAmújo
Eng Civil CREA - 2715818424

Coordefl8dOra de Núcleo
2refeitura Munldpal de Itab18n8

Souzu pereira
AtSS° ,jt1Tht0 de 76?SOt22

-unia.
Página 1 de 	COO" 	 e%b Blana

eetUta

DANYELSOs SANTOS 98U55*515
NO' CSA, O»ICP-e'u& 05

NLEITE 	Secretar.a cio RecoU 9~ do

OU*(EM BRANCO; CiU
Dos 	N=DANTEI.SON

j.

ErrE DOS SANTOS B59B6546515
SANTOS:98Rubo

E=

986546515 =5. 2Tr40

a

04,01 004

Auxiliar de almoxarife com encargos complementares
(BM 01 - ADITIVO 01 = R$ 513.738,34) + (BM 02- ADITIVO 01 	R$ 35.843,57) + (BMOI -

5.924,07)1 R$ 555.505,98 / R$1.049.709,21 = 0,53 * 162,63h = 86,19h
ADITIVO 02 = R$

04.01005

Vigia diurno com encargos complementares
(BM 01 - ADITIVO 01 = R$ 513,738,34) + (BM 02 - ADITIVO 01 = R$ 35.843,57) + (BM01 -

5.924,07)1 R$ 555.505,98! R$1.049.709,21 = 0,53 * 390,92h = 206,87h
ADITIVO 02 = R$

04.01006

Vigia noturno com encargos complementares R$ 555.505,98 / R$1.049.709,21 = 0,53 * 195,16h = 206,87h

- 	j'p
RIL#  '.p 	''; 	esArazzjo
Eng.a Civil CREA - 2715818424

Coordenadora de Núcleo
Prefeitura MunCtp8i de Itabaiane

Si PerdN

Pagina 2 de 2

__ A**.do 	l,'BR
DJ\ N"( EL '-1 i DANEELSON EIE DOS

" sAsTco.98aee5e15
NO C.BR C-ICP-8$*1. D.N
SB d*ReOS.B*.d*d* d*d*
B,s. . RFB. OUROS ..CPF AI
CU-IEM BRANCO; CAi-
2N62276QoçI11.O-

S.**UIIw.I.d.. CN'DAN.ELSON
LEITE DOS SANTOS 959B6546515
Reik

986546515ção

N LEITE
DOS

CONTRATO n° 035/2024

ORDEM DE SERVIÇO
INICIO - 19/04/2024

)
RELATÓRIO FOTOGRÁFICO BM. 01 ADITIVO 03

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES DE ITABA AJSE

CONTRATADA: MJD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

ELABORADO POR

pere rct
ø0e

De  14 1

22

e

DANYELSON 	Assinado de forma
digital por DANYELSON

LEITE DOS 	LEITE DOS

SANTOS:98986 SANTOS:9898654651 5
Dados: 202503.17

54651 5 	 1 ç. -ai nnn

CINTAS E VERGAS

?À '!.4
Rízia 	eS. '..• '? Amújo
En.8  Civil CREA - 2715818424

Coordenadora de Núcleo
í'refeltura Munictoal de Itabaln

FOLHA 1 de 1

CINTAS E VERGAS

CINTAS E VERGAS

PLACA DA OBRA

CINTAS E VERGAS